
 

 

UCHWAŁA NR XI.123.2020 

RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH 

z dnia 12 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Miasta i Gminy 

Pełczyce. 

Na podstawie art.18.ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713) art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 712, z późn. zm.) oraz art.2 ust.1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1473 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki (brutto) za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Miasta i Gminy 

Pełczyce:  

1. Opłata za miejsce na cmentarzu: 

Rodzaj opłaty za okres 20 lat, w tym: 

a) Grób ziemny pojedynczy (dł. 2,1 m x szer. 1,0 m) 254,00 zł 

b) Grób ziemny podwójny (dł. 2,3 m x szer. 1,5 m) 410,00 zł 

c) Grób ziemny głębinowy (dł. 2,1 m x szer. 1,0 m x głęb. 2,5 m) 326,00 zł 

d) Grób ziemny dziecięcy (dł. 1,2 m x szer. 0,6 m) 136,00 zł 

e) Grób ziemny urnowy (dł. 1,2 m x szer. 0,6 m) 310,00 zł 

2. Rezerwacja miejsca na cmentarzu na 20 lat, w tym: 

a) Grób ziemny pojedynczy (dł. 2,1 m x szer. 1,0 m) 238,00 zł 

b) Grób ziemny podwójny (dł. 2,3 m x szer. 1,5 m) 368,00 zł 

c) Grób ziemny głębinowy (dł. 2,1 m x szer. 1,0 m x głęb. 2,5 m) 259,00 zł 

d) Grób ziemny dziecięcy (dł. 1,2 m x szer. 0,6 m) 166,00 zł 

e) Grób ziemny urnowy (dł. 1,2 m x szer. 0,6 m) 270,00 zł 

3. Opłata za miejsce pod grób murowany za 20 lat, w tym: 

a) Opłata za miejsce pod grób murowany pojedynczy 

(dł. 2,4 m x szer. 1,0 m) 
860,00 zł 

b) Opłata za miejsce pod grób murowany podwójny 

(dł. 2,4 m x szer. 2,0 m) 
1 330,00 zł 

W przypadku dochowania zwłok (tzw. „dochówku”), przed upływem okresu na jaki dokonano opłaty, jak 

również przy pochówku na opłaconej rezerwacji, zostanie naliczona dopłata do pełnego okresu (dopełnienie do 

20 lat). W przypadku dochowania zwłok (tzw. „dochówku”), przed upływem okresu na jaki dokonano opłaty, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 czerwca 2020 r.

Poz. 2872



jak również przy pochówku na opłaconej rezerwacji, zostanie naliczona dopłata do pełnego okresu (dopełnienie 

do 20 lat). 

4. Opłata za korzystanie z wody (pobierana przy pogrzebie za okres 20 lat): 

- wpłata jednorazowa stanowiąca równowartość ceny 1,0 m³ wody, wg aktualnej taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków zatwierdzonej decyzją Dyrektora RZGW PGW 

Wody Polskie w Szczecinie, naliczana za każdy rok wnoszonej opłaty za miejsce lub ponowną rezerwację 

miejsca po 20 latach. 

5. Opłata za wywóz odpadów (pobierana przy pogrzebie za okres 20 lat): 

- wpłata jednorazowa stanowiąca równowartość stawki za wywóz 0,18 m³ odpadów komunalnych wg 

obowiązujących stawek uchwalonych uchwałą Rady Miejskiej, naliczana za każdy rok wnoszonej opłaty za 

miejsce lub ponowną rezerwację miejsca po 20 latach. 

6. Za korzystanie z mienia komunalnego. 

- za jednokrotny wjazd na teren cmentarza- 57,00 zł; 

- za korzystanie z kaplicy- 54,00 zł; 

7. Opłaty administracyjne: 

- opłata administracyjna- lokalizacja grobu, ustalenie prawa do grobu, rejestracja pogrzebu lub ekshumacji 

w księdze zmarłych, wprowadzenie zmian w komputerowej bazie danych, wyliczenie należnych opłat 

i wystawianie faktur- 70,00 zł. 

§ 2. Ponowna rezerwacja miejsca po upływie 20 lat. 

1. W przypadku dokonywania ponownej rezerwacji miejsca po 20 latach nie określa się długości okresu, na 

który dokonuje się rezerwacji. 

2. Opłatę nalicza się proporcjonalnie do długości okresu dokonanej rezerwacji, stosując do naliczeń stawki 

określone dla rezerwacji na okres pierwszych 20 lat. 

§ 3. Cmentarzami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Pełczyce są cmentarze w miejscowościach: 

Pełczyce, Chrapowo, Jagów, Lubiana, Bolewice, Krzynki, Przekolno, Jarosławsko. 

§ 4. Cennik pozostałych usług wykonywanych na cmentarzach komunalnych przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Pełczycach stanowi zał. Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyce. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr IX.65.2015 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 22 grudnia 2015 roku 

w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Miasta i Gminy Pełczyce. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Marek Sowiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2872



Załącznik do uchwały Nr XI.123.2020 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 12 maja 2020 r. 

CENNIK 

opłat za usługi wykonywane na cmentarzach komunalnych Miasta i Gminy Pełczyce 

 

Rodzaj Opłaty 

 

j.m. 
Wysokość opłat 

brutto 

1. Wykopanie grobu ziemnego dla os. dorosłej szt. 336,00 

2. Wykopanie grobu ziemnego dla dziecka do lat 6 szt. 202,00 

3. Wykopanie grobu ziemnego dla urny szt. 100,00 

4. Wykopanie grobu w kwaterach rodzinnych w miejscach o 

utrudnionym dostępie 

szt. 353,00 

5. Wykopanie grobu przy ponownym wykorzystaniu miejsca 

po 20 latach 

szt. 511,00 

6. Wykopanie grobu ziemnego głębinowego szt. 519,00 

7. Grobowiec prefabrykowany betonowy szt. 3 608,00 

8. Rozbiórka i ponowne przykrycie wejścia do grobowca szt. 350,00 

9. Opłata za likwidację pomnika i wywóz gruzu szt. 216,00 

10. Opłata związana z nadzorem nad ekshumacją szt. 90,00 

11. Nadzór nad przeprowadzonym pogrzebem szt. 120,00 

W przypadku usług świadczonych w dni robocze po godz. 15.00 stawka roboczogodziny x 50%, w dni 

wolne od pracy x 100%. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2872


		2020-06-15T11:33:24+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




